
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

1 

 

Circolare n. 20        Gela 26709/2023 
   
 
          Ai  Sig.ri Docenti della  

Scuola dell’Infanzia  
Scuola Primaria 
Scuola Sec. I Grado 

Al  Direttore dei S.G.A. 
Agli  Atti  
 

PIANO ANNUALE DELLA ATTIVITÁ DEI DOCENTI 
A.S.2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’art. 28 , comma 4 del CCNL2006/2009 

 VISTO il POFT dell’istituzione scolastica 

 VISTO il D.A. 688/Istr del 07/04/2023 per la determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni 
ordine e grado operanti in Sicilia per l'a.s. 2023-2024; 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 01 settembre 2023, relative agli aspetti didattici e alle 
proposte organizzative; 

 

DECRETA 
 

L’ attuazione del Piano annuale delle attività come di seguito indicato e  la osservanza delle disposizioni in esso 
contenute per l’anno scolastico 2022-2023    
 

Il presente Piano annuale delle attività è coerente con le finalità del PTOF e costituisce la base di 
riferimento per il Contratto decentrato d’Istituto.  
Art. 28, C.C.N.L. 29/11/2007, comma 4  
Gli obblighi di lavoro del personale docente sono articolati in attività di insegnamento ed in attività 
funzionali alla prestazione di insegnamento.  
Prima dell’inizio delle lezioni, il D.S. predispone, sulla base delle eventuali proposte degli  OO.CC., il P.A.A. 
e i conseguenti impegni del personale docente, che sono conferiti in forma scritta e che possono prevedere 
attività aggiuntive. Il Piano, comprensivo degli impegni di lavoro, è deliberato dal Collegio dei Docenti nel 
quadro della programmazione dell’azione didattico-educativa e con la stessa procedura è modificato, nel 
corso dell’a.s. per far fronte a nuove esigenze …”  

 
PRIMA PARTE  

 
1. ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO art. 29 CCNL. 29-11-2007  

 
c.1 L’attività funzionale all’insegnamento è costituita da ogni impegno inerente alla funzione docente 
previsto dai diversi ordinamenti scolastici. Essa comprende tutte le attività anche a carattere collegiale di 
programmazione, progettazione, ricerca, valutazione, documentazione, aggiornamento e formazione, 
compresa la preparazione dei lavori degli organi collegiali, la partecipazione alle riunioni e l’attuazione delle 
delibere adottate dai predetti organi.  
 
c.2 Tra gli adempimenti individuali dovuti rientrano le attività relative:  

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

2 

 

 
a) alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni;  
 
b) alla correzione degli elaborati; (ne vanno somministrati almeno tre nel 1° quadrimestre 

e tre nel 2° quadrimestre per italiano e matematica, una prova in meno per le lingue 
straniere, da far visionare agli alunni, al massimo entro gg.10 dallo svolgimento delle 
stesse); 

c) ai rapporti individuali con le famiglie: 

 Per la scuola Secondaria: n°1 ora di ricevimento,la  1^ e la 3^ settimana di ogni 
mese, durante un’ora libera designata dal docente e comunicata al collaboratore 
del DS (non è consentito ricevere i genitori nelle ore di lezione); 

 

 Per la scuola Primaria e Secondaria sono previsti rispettivamente n°3 incontri 
durante i quali tutti i docenti individualmente, informeranno le famiglie 
sull’andamento educativo e didattico dei loro figli; 

 

c.3 Le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i docenti sono costituite da:  
lettera a) la partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l’attività di 
programmazione e verifica di inizio e fine anno e l’informazione alle famiglie sui risultati degli 
scrutini quadrimestrali e finali e sull’andamento delle attività educative nelle scuole materne e 
nelle istituzioni educative, fino a 40 ore annue;  
lettera b) la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di intersezione. 
Gli obblighi relativi a queste attività sono programmati secondo criteri stabiliti dal Collegio dei 
docenti; nella predetta programmazione occorrerà tener conto degli oneri di servizio degli 
insegnanti con un numero di classi superiore a sei in modo da prevedere un impegno fino a 40 ore 
annue;  
lettera c) lo svolgimento degli scrutini e degli esami compresa la compilazione degli atti relativi alla 
valutazione.  

c.4 Per assicurare un rapporto efficace con le famiglie e gli studenti, in relazione alle diverse modalità del 
servizio, il Consiglio d’Istituto, sulla base delle proposte del Collegio dei Docenti definisce le modalità e i 
criteri per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie e gli studenti, assicurando la concreta accessibilità al 
servizio pur compatibilmente con le esigenze di funzionamento dell’istituto e prevedendo idonei strumenti 
di comunicazione tra istituto e famiglie.  
c.5 Per assicurare l’accoglienza e la vigilanza degli alunni, gli insegnanti sono tenuti a trovarsi in classe cinque 
minuti prima dell’inizio delle lezioni e ad assistere all’uscita dei medesimi.  

 

Art. 1- ARTICOLAZIONE DEL PIANO DELLE ATTIVITÀ 
 
Art.1.1 – Calendario scolastico 

 

Inizio Lezioni Mercoledì 13/09/23 

Termine Lezioni Sabato 8/06/24 

La scuola dell’infanzia termina le attività educative il 29 Giugno 2024 

 

 Inizio delle lezioni: mercoledì 13 settembre 

 Sospensione delle lezioni: tutti i sabati 

 Festa di tutti i Santi: martedì 1 novembre 2023 

 Commemorazione dei Defunti 2 novembre 2023 

 Immacolata Concezione, venerdì 8 dicembre 2023 

 Vacanze natalizie: da sabato 23 dicembre 2023 a sabato 6 gennaio 2024 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

3 

 

 Conclusione del primo quadrimestre, mercoledì 31 gennaio 2023 

 Vacanze pasquali: da giovedì 28 marzo 2024 a martedì 2 aprile 2024 (compresi) 

 Festa della Liberazione, giovedì 25 aprile 2024 

 Festa del lavoro, mercoledì 1 maggio 2024 

 Festa della Repubblica, domenica 2 giugno 2024 

 Termine delle lezioni: sabato 9 giugno 2024 

 Conclusione dell’attività didattica: sabato 29 giugno 2024 

 

Giornate di sospensione delle attività didattiche da recuperare su proposta in sede di CdD e 
deliberato in Consiglio d'Istituto 

 3 novembre 2023 

 14 febbraio 2024 

 27 marzo 2024 

  26 aprile 2024 

 
I giorni di sospensione individuati, sono “giorni ponte” in cui si registrano numerose assenze degli alunni 
che compromettono di fatto, il regolare svolgimento dell’attività didattico-educativa. 
I giorni di chiusura deliberati dal Consiglio d’istituto potranno essere fruiti nel rispetto dell’art.74, 3° 
comma, del Decreto legislativo n. 297 del 1994, relativo allo svolgimento di almeno 207 giorni di lezione 
(175 giorni se la settimana è su 5 giorni di attività) e dei giorni di lezione previsti dal calendario regionale 
comunicato con D.A n. 688 del 07/04/2023 e successive modifiche.   
I giorni di sospensione delle attività didattiche saranno comunque recuperati  

 con attività didattiche progettate e inserite nel piano di lavoro dei docenti (orientamento, 
giornate tematiche, viaggi di istruzione, Salone del Libro, Giornata delle Stem) nel rispetto del 
principio di flessibilità organizzativa e didattica esplicitato nel POFT, che comportino per i docenti 
un orario di lavoro superiore a quello ordinario e per gli alunni un impegno didattico lungo una 
intera giornata.  

 

2. CALENDARIZZAZIONE ATTIVITÀ di cui all’art. 29 

 

Le attività di carattere collegiale riguardano tutti i docenti e sono costituite da (art. 29 c. 3 a): 
a)  partecipazione alle riunioni del Collegio dei Docenti 
b)  attività di programmazione di inizio anno 
c)  attività di verifica di fine anno  
d)  informazione bimestrale e quadrimestrale alle famiglie sui risultati degli alunni. 
Le ore previste per tali attività sono fino a 40 e sono utilizzate come da calendario allegato al piano delle 
attività. 

 
Attività in h Infanzia Primaria Secondaria 

INCONTRI DI DIPARTIMENTO 6 6 6 

Collegi unitari 10 10 10 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

4 

 

Rapporti con le famiglie 

n°4 incontri della durata 

di n°1,5 ora, per un 

impegno tot. Di n°6 ore  

n°3 incontri della durata 

di n°3 ore per un 

impegno tot. di n°9 ore, 

(mesi di novembre 

febbraio e maggio) 

N°3 incontri (mesi di 

dicembre, febbraio e 

aprile) della durata di 

n°2 ore per un impegno 

totale di n°6/12 ore. 

TOTALE 22 25 24/28 

La partecipazione alle attività collegiali di dipartimento, intersezione, interclasse e consiglio di classe è 

disciplinata dall'art. 5 , del Decreto Legislativo n. 297 del 16.4.1994. 

I Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione si riuniscono in ore non coincidenti con l'orario delle lezioni, 

col compito di formulare al Collegio docenti proposte in ordine 

 all'azione educativa e didattica; 

 ad iniziative di sperimentazione; 

 all'agevolazione e all'estensione dei rapporti reciproci tra docenti e genitori. 
Ogni interclasse, intersezione, consiglio di classe potrà stabilire un proprio percorso annuale, individuando 

ordini del giorno su temi e problematiche rilevanti per l'azione educativa. 

Il Consiglio, alla solo presenza dei docenti, provvede: 

-   alla realizzazione del coordinamento didattico e dei rapporti interdisciplinari 

- alla non ammissione degli alunni alla classe successiva (art. 145, D.L.vo  n.297/94) nella scuola primaria 

e  secondaria di primo grado. 

Le ore destinate a tali incontri (art. 29 c. 3 b) sono: 

 

Scuola dell’INFANZIA 

Intersezione 

n° 7 incontri della durata di n°90 

min per un totale di n°10 ore di cui 

n° 5 incontri (esclusi i mesi di 

settembre e giugno ) con la 

componente genitori. 

TOTALE     ORE 10/12 

 

Scuola PRIMARIA 

Interclasse docenti 

n°5 incontri della durata di n°60 

min per un totale di n°5 ore, di cui 

n°2 incontri (NOVEMBRE - MARZO) 

con la componente genitori. 

TOTALE      ORE 10/12 

  

Scuola Secondaria I GRADO 

Consigli di classe n°3 incontri della durata di n°30 

min. per un impegno totale (per i 
TOTALE      ORE 13 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

5 

 

docenti impegnati su tutte le classi) 

di n°13 ore, di cui n°2 incontri 

(NOVEMBRE -MARZO) con la 

componente genitori. 

TOTALE fino a 40 ore 

Lo svolgimento di scrutini ed esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione, rientrano 

tra le attività funzionali all'insegnamento (Art. 29 c. 3 c) non quantificate.  

ATTIVITA’ AGGIUNTIVE (art. 30 ccnl – Comparto scuola) 

Le attività aggiuntive sono tutte quelle ritenute necessarie per la realizzazione del Piano dell’Offerta 

Formativa. Sono indicate dai Collegi Docenti, che ne delineano gli obiettivi e le modalità di svolgimento. Il 

Dirigente Scolastico attribuisce l’incarico, mentre la contrattazione interna stabilisce le quote per la 

retribuzione delle attività. 

CALENDARIO DELLE ATTIVITA' 
A.S. 2023/2024 

 

SETTEMBRE 2023 

 

VENERDI’1 settembre 
2023 

Ore 10,45 Collegio Docenti unitario 

VENERDI’ 1 settembre 
2023 

Ore 12,30 Riunione docenti di strumento Indirizzo Musicale 

LUNEDI’ 4 settembre 2023 Ore 8,30 – 
10,00 

Riunione scuola Primaria (modalità organizzative per il 
rientro a scuola e assegnazione docenti ai plessi e alle 
classi) 

LUNEDI’ 4 settembre 2023 Ore 10,00-
11,30 

Riunione scuola Secondaria I Grado (modalità 
organizzative per il rientro a scuola e assegnazione 
docenti alle classi) 

LUNEDI’ 4 settembre 2023 Ore 11,30-
13,00 

Riunione scuola dell'Infanzia (modalità organizzative per il 
rientro a scuola) 

MARTEDI’ 5 settembre 
2023 

Ore 9,00-
11,00 

Riunione Commissioni e Gruppi di lavoro  

MARTEDI’ 5 settembre 
2023 

Ore 11,00-
12,30 

Programmazione attività, periodo dell’accoglienza, per 
segmento di scuola e  ambiti disciplinari 

MERCOLEDI' 6 settembre 
2023 

Ore 9,00- 
12,30 

Riunione scuola dell'Infanzia (modalità organizzative per il 
rientro a scuola e assegnazione docenti alle sezioni) 
Attività di Formazione docenti scuola dell’infanzia 

MERCOLEDI' 6 settembre 
2023 

Ore 9,00 Riunione Commissioni e Gruppi di lavoro 

MERCOLEDI' 6 settembre 
2023 

Ore 10,00- 
12,00 

Corso Formazione docenti utilizzo registro elettronico 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

6 

 

MERCOLEDI' 6 settembre 
2023 

Ore 9,00 – 
11,00 
 

Riunione Coordinatori dei Dipartimenti 

GIOVEDI' 7 settembre 
2023 

Ore 9,30-
11,30 

Incontro di dipartimento per segmento di scuola e  ambiti 
disciplinari. 

GIOVEDI' 7 settembre 
2023 

Ore 11,30-
12,30 

Programmazione attività, periodo dell’accoglienza, per 
segmento di scuola e ambiti disciplinari 

LUNEDI' 11 settembre 
2023 

Ore 9,00 
Ore 11,00 

Collegio docenti unitario 
Riunione del DS con Referenti accoglienza 

LUNEDI' 11 Martedì 12 
settembre 2023 

Ore 11,00 Sistemazione arredi e preparazione per avvio attività 
didattiche (infanzia, primaria e media) 

LUNEDI’ 18 settembre Dopo 
l’uscita degli 
alunni 

Incontri preliminari di presentazione dei casi particolari 
nelle nuove classi. 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria 

MARTEDI’ 19 settembre Dopo 
l’uscita degli 
alunni 

Incontri preliminari di presa in carico dei casi particolari 
nelle nuove classi. 
Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria 

MERCOLEDI’ 20 settembre Dopo 
l’uscita degli 
alunni 

Incontri preliminari di di presa in carico dei casi particolari 
nelle nuove classi. 
Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria 

MARTEDì 26 settembre Dalle ore 
16,00 alle 
ore 18,00 

Programmazione Scuola Primaria 

GIOVEDì 28 settembre dalle ore 
15,00 alle 
ore 17,00 

Consiglio di Intersezione  

GIOVEDì 28 settembre Ore 16,30 Riunione con i collaboratori del dirigente, delle funzioni 
strumentali e referenti di Plesso. 

 
 
 
  

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

7 

 

 
 

OTTOBRE 
 

10 MARTEDI’       Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 

12 GIOVEDI’        Consigli di interclasse Scuola Primaria dalle ore 15.30- 17.30, (Classi prime e Seconde) 

16 LUNEDI’           Consigli di interclasse scuola primaria dalle ore 15.30- 18.30 (Classi terze, quarte  e quinte) 

17 MARTEDI’      Incontro scuola/famiglia infanzia, dalle ore 16,00 alle ore  17,30 

17 MARTEDI’     Consigli di classe scuola secondaria di primo Corsi C, D, E dalle ore 15.15(durata 30 min.) 

19 GIOVEDI’      Consigli di classe scuola secondaria di primo Corso A e corso B  dalle ore 15.15(durata 30 

min.) 

23 LUNEDI’  Collegio Docenti unitario dalle ore 16:00 alle ore 18:00.(Se necessario) 

24 MARTED’  Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 

26 GIOVEDI’ Elezione dei rappresentanti dei genitori per tutti i tre ordini di scuola dalle  

  ore 16,00 alle ore 18,00. 

 

 
 
  

NOVEMBRE 
 

7 MARTEDI' Incontro scuola/famiglia primaria, dalle ore 16,00 alle ore 18,00 
7 MARTEDI’ Consiglio di Intersezione con la componente genitori dalle ore 15,30 alle ore 

17,00 
7 MARTEDI’ Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
9 GIOVEDI' Incontro scuola/famiglia primaria, dalle ore 16,00 alle ore 18,00 
14 MARTEDI’                  Consigli di classe scuola secondaria di primo grado Corso  A, B, (durata 30 

min.) dalle ore 15.30 Con la componente genitori. 
16 GIOVEDI’                   Consigli di classe scuola secondaria di primo grado Corso E (durata 30 min.) 

dalle ore 15.30- Con la componente genitori. 
17 VENERDI’                    Consigli di classe scuola secondaria di primo grado Corso C, D, (durata 30 

min.) dalle ore 15.30. Con la componente genitori. 
21 MARTEDI’                   Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
27 LUNEDI’ Collegio Docenti unitario dalle ore 16.00 alle ore 18.00    
30 GIOVEDI’               Consigli di interclasse scuola primaria dalle ore 15.30- 17.30 (Classi prime e  
   seconde) con la componente genitori; 
 

 
 
 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

8 

 

DICEMBRE 
 

1 VENERDI’                      Consigli di interclasse scuola primaria a partire dalle ore 15.30- 18.30  
 (Classi terze, quarte e quinte) con la componente genitori; 
5 MARTEDI’               Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
11 LUNEDI' Incontro scuola/famiglia Scuola secondaria di primo di I Grado Corso A-Corso B 

dalle ore 15,00 alle ore 18,00. 
12 MARTEDI’ Incontro scuola/famiglia Scuola secondaria di primo ‘ I Grado Corso C-Corso D 

Corso E dalle ore 15,00 alle ore 18,30. 
12 MARTEDI Incontro scuola/famiglia infanzia, dalle ore 16,00 alle ore  17,30 
14 GIOVEDI’                   Collegio Docenti unitario dalle ore 16.00 alle ore 18.00.. 

 
 

 
 

FEBBRAIO 
 

1 GIOVEDI’  Scrutini Scuola Primaria a partire dalle ore 15.30. (Classi prime e seconde) 
2 VENERDI’ Scrutini Scuola Primaria a partire dalle ore 15.30. (Classi terze quarte e quinte) 
5 LUNEDI’               Scrutini I quadrimestre Corso A, Corso B Scuola secondaria di primo grado  (DURATA 

40 MINUTI) a partire dalle ore 15,30 
6 MARTEDI’             Scrutini I quadrimestre Corso C, Corso D Scuola secondaria di primo grado (DURATA 

40 MINUTI) a partire dalle ore 15,30 
6 MARTEDI’ Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
7 MERCOLEDI’               Scrutini I quadrimestre Corso E Scuola secondaria di primo grado (DURATA 40 

MINUTI) a partire dalle ore 15,30 
12 LUNEDI’                      Incontro scuola/famiglia primaria, dalle ore 16,00 alle ore 18,00 
15 GIOVEDI' Incontro scuola/famiglia Scuola secondaria di primo di I Grado Corso A-Corso B 

dalle ore 15,00 alle ore 18,00. 
16 VENERDI’ Incontro scuola/famiglia Scuola secondaria di primo di I Grado Corso C-Corso D 

Corso E dalle ore 15,00 alle ore 18,30. 
16 VENERDI’  Incontro scuola/famiglia infanzia, dalle ore 16,00 alle ore 17,30 
20 MARTEDI’                  Consiglio di intersezione con la componete dei genitori dalle ore 15,30 alle ore  
                                          17,30 
20 MARTEDI’               Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
26 LUNEDI’               Collegio Docenti unitario dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 

GENNAIO 
 

9 MARTEDI’  Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
9 MARTEDI’ Consiglio di intersezione con la componente genitori, dalle ore 15,30 alle ore  
                                           17,00 
16 MARTEDI’                Incontro di Dipartimento 
23 MARTEDI’  Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
25 GIOVEDI’  Consigli di interclasse scuola primaria a partire dalle ore 15.30- 17.30, 
                                          (Classi terze, quarte e quinte) 
26 VENERDI’  Consigli di interclasse scuola primaria a partire dalle ore 15.30- 18.30, (Classi     
                                           prime e seconde 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

9 

 

 
 

MARZO 
 

5 MARTEDI’ Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
12 MARTEDI’  Consigli di interclasse scuola primaria dalle ore 15.30- 17.30 (Classi prime e  
          seconde) con la componente genitori 
14 GIOVEDI’  Consigli di interclasse scuola primaria a partire dalle ore 15.30- 18.30, con la 

componente genitori (Classi terze, quarte e quinte) con la componente genitori; 
19 MARTEDI’               Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 15,30 alle ore 17,30; 
20 MERCOLEDI’             Consigli di classe scuola secondaria di primo grado Corso D e E(durata 30 min.)    
                                          dalle ore 15.30. Con la componente  genitori 
22 VENERDI’   Consigli di classe scuola secondaria di primo grado Corso A, B C, (durata 30    
                                          min.) Dalle ore 15.30- Con la componente  genitori. 
 

 

APRILE 
 

4 GIOVEDI’ Incontro di Dipartimento 
9 MARTEDI’               Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 16,00 alle ore 18,00; 
11 GIOVEDI’ Incontro scuola/famiglia Scuola secondaria di primo di I Grado Corso A-Corso B  

dalle ore 15,00 alle ore 18,00. 
12 VENERDI’ Incontro scuola/famiglia Scuola secondaria di primo di I Grado Corso C-Corso D 

Corso E, dalle ore 15,00 alle ore 18,30. 
15 LUNEDI’ Consiglio di intersezione con la componente genitori, dalle ore 16,00 alle ore  
                                          17,30. 
23 MARTEDI’ Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 16,00 alle ore 18,00; 
23 MARTEDI’ Incontro scuola/famiglia infanzia, dalle ore 16,00 alle ore 17,30. 
 

 
 

MAGGIO 
 

7 MARTEDI’         Consiglio di intersezione con la componente genitori, dalle ore 16,00 alle ore  
                                           17,30. 
7 MARTEDI’         Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 16,00 alle ore 18,00; 
9 GIOVEDI’  Incontro scuola/famiglia primaria, dalle ore 17,00 alle ore 19,00. 
14 MARTEDI’ Collegio Docenti unitario, dalle ore16.00 alle ore 18.00. 
21 MARTEDI’  Programmazione didattica S. Primaria dalle ore 16,00 alle ore18,00; 
27 LUNEDI’  Consigli di interclasse scuola primaria dalle ore 15.30- 17.30 (Classi prime e  
   seconde) con la componente genitori; 
28 MARTEDI’         Consigli di interclasse scuola primaria a partire dalle ore 15.30- 18.30,  

(Classi terze, quarte e quinte) con la componente genitori; 
 

 
 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it


 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 
C.F. 82002260857 - Cod. Mecc. CLIC81100P   

Sito: www.vergagela.edu.it – e-mail: clic81100p@istruzione.it–  Pec: clic81100p@pec.istruzione.it 

Tel. 0933-835313 - Fax 0933-823351 

Via Salonicco, 2 – 93012 Gela (CL) 
 

 

 

10 

 

GIUGNO 
 

3 LUNEDI’ Consiglio di intersezione, valutazione finale, compilazione certificazione 
                                          delle competenze ore 16,00. 
4 MARTEDI’ ………………..Consigli di classe  Scuola secondaria di primo grado Corso C 
5 MERCOLEDI’                Consigli di classe  Scuola secondaria di primo grado Corso D, E 
6 GIOVEDI’                      Consigli di classe  Scuola secondaria di primo grado Corso A, B, 
7 VENERDI’ ………………..Scrutini II Quadrimestre Scuola Sec I Grado A PARTIRE DALLE ORE 11,30 ALLE 

ORE 14,30 classi terze dalle ore 15,30 alle 18,30 tutte le classi I e II della S.S. di 
I Grado 

11 MARTEDI’                  Scrutini II quadrimestre Scuola Primaria a partire dalle ore 08.30.  
                                         (CLASSI PRIME E SECONDE) 
12 MERCOLEDi’               Scrutini II quadrimestre Scuola Primaria a partire dalle ore 10.00. 
                                         (CLASSI TERZE, QUARTE QUINTE) 
27 GIOVEDI’ Collegio Docenti unitario dalle ore 16.00 alle ore 18.00. 
 

 
N.B. I Sigg. Docenti sono invitati a rendersi liberi nelle date sopra indicate. Si ricorda, che in caso di 
sopraggiunti e validi motivi, le date potrebbero subire variazioni o potrebbero rendersi necessarie altre 
convocazioni degli Organi Collegiali. 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Viviana Aldisio 

Firma autografa sostituita a mezzostampa, 
ai sensi dell’art.3,comma 2,del D.,lgs n.39/9 

http://www.vergagela.it/
mailto:clic81100p@istruzione.it
mailto:clic81100p@pec.istruzione.it

